
 

VI. PLAN DE TRABAJO ANUAL. SE MODIFICA.  
 
 

Producto Actividades y Acciones 

Presupuesto   US$ 

Responsable 

Presupuesto en US$ 

Año 2018 Año 2019 

 

Año 2020 
Fuente de 

Financiamiento 
Descripción del 

Presupuesto 
Monto 

Diseño de 
estrategia para 
implementar 
política de 
desarrollo 
productivo para 
la creación y 
consolidación 
de grupos 
asociativos, 
centros de 
servicios 
tecnológicos y 
clústers 

1.Asistir técnica y económicamente a Sistemas 
Productivos Locales 
▪ Realizar el seguimiento y monitoreo de los 

Proyectos   
▪ Efectivizar los compromisos pendientes 

(entrega de ANRs) 
▪ Elaborar informe final incluyendo 

experiencias y lecciones aprendidas 
▪ Efectivizar las operaciones de cierre.  

 
 

40.084 
 
 

1.202.47 
 
 

 
 

166.443,06 
 
 

4.994,59 
 
 

 
 

466.205,80 
 
 

13.986,17 

 
 

Dirección 
Nacional del 

Proyecto 
Unidad 

Ejecutora 
PNUD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

GOB 
 

 
 

72605 (ANR) 
 
 
 

75100 (GMS) 
 
 

 
 

672.732,86 
 
 

20.183,23 
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2. Diseñar una estrategia de abordaje de 
ecosistemas productivos a nivel territorial  
▪ Organizar talleres de trabajo con actores del 

sector público, privado, organismos 
internacionales, etc. 

▪ Analizar el estado de arte, las políticas y 
realizar el diagnóstico (insumo para la 
definición del problema a abordar) 

▪ Diseñar el documento de proyecto del 
Programa para su efectiva puesta en marcha y 
ejecución 

▪ Definir la estructura y perfiles necesarios de la 
unidad ejecutora para asegurar los 
mecanismos de control interno. 

▪ Diseñar un esquema de seguimiento y 
monitoreo del Proyecto a nivel federal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 
 

50.000 
 
 
 

1.500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

92.786,47 

333.66 
 
 

0 
 
 

0 
    
 
 
     28.600 

 
 

 
      868.01 

 
 
 

 
 
   37.858,26 

 
 

42,88 
 
 
 
 

239.140,46 
 

19.666,34 
 
 

4000 
 
 

7.757,05 
 
 
 

1.400 
 
 
 

984,70 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

514.000,06 

 71600 (Viajes) 
 
 

73100 (Servicios) 
 

72100 (Contrato 
de Servicios 

Empresa, ONGs) 
 

74100 (servicios 
profesionales de 

Auditoria) 
 

75100 (Costos de 
Administración - 

GMS) 
 
 
 

76100 (pérdida 
por diferencia 

cambiaria) 
 

74500 
(miscelaneos) 

20.000 
 
 

4.000 
 
 

7.757,05 
 
 
 

80.000 
 
 
 

3.352,71 
 
 
 
 
 

37.858,26 
 
 

42,88 
 
 
 
 

845.927 
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